АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ДИМИТРОВГРАДА

Ульяновской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23 апреля  2013 года

        № 1364
Об утверждении Перечня должностей муниципальной
службы, при назначении на которые граждане и при замещении
которых муниципальные служащие Администрации

города Димитровграда Ульяновской области обязаны
представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, сведения о доходах, об имуществе
и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга)
и несовершеннолетних детей, а также при замещении
которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих расходах, а также о расходах своих супруги (супруга)
и несовершеннолетних детей

В соответствии со статьей 8 Федерального закона от 25.12.2008               № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», статьей 15 Федерального закона от 02.03.2007 №25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», подпунктом ж) пункта 1) части 1 статьи 2 Федерального закона от 03.12.2012 №230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и  иных лиц их доходам» п о с т а н о в л я ю:

1.Утвердить Перечень должностей муниципальной службы, при назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о доходах, имуществе и обязательствах имущественного характера, сведения о доходах, имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, а также при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих расходах, а также о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, согласно приложению к настоящему постановлению.
2.Установить, что настоящее постановление подлежит официальному опубликованию и размещению на официальном сайте Администрации города Димитровграда Ульяновской области.

3.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации города Калинину Н.Н.

Глава Администрации города

                   А.Н.Комаров
ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению

Администрации города

от 23.04.2013 № 1364
ПЕРЕЧЕНЬ

должностей муниципальной службы,
при назначении на которые граждане и при замещении которых
муниципальные служащие Администрации города
Димитровграда Ульяновской области обязаны представлять сведения
о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного
характера, сведения о доходах, об имуществе и обязательствах
имущественного характера своих супруги (супруга)
 и несовершеннолетних детей, а также при замещении которых
муниципальные служащие обязаны представлять сведения
о своих расходах, а также о расходах своих супруги (супруга)
и несовершеннолетних детей

1.Должности муниципальной службы, отнесенные Реестром должностей муниципальной службы Ульяновской области, утверждённым Законом Ульяновской области от 07.11.2007 № 163-ЗО «О муниципальной службе в Ульяновской области», к высшей и главной группам должностей муниципальной службы Администрации города Димитровграда Ульяновской области (далее – Администрация города).
2.Другие должности муниципальной службы, замещение которых связано с коррупционными рисками.

Должности муниципальной службы, исполнение должностных обязанностей по которым предусматривает:

2.1.Осуществление постоянно, временно или в соответствии со специальными полномочиями функций представителя власти либо организационно-распорядительных или административно-хозяйственных функций;

2.2.Предоставление муниципальных услуг гражданам и организациям;

2.3.Осуществление контрольных и надзорных мероприятий;

2.4.Подготовку и принятие решений о распределении бюджетных ассигнований, субсидий, межбюджетных трансфертов, а также распределение ограниченного ресурса (квоты, частоты, участки недр и др.);

2.5.Управление муниципальным имуществом;

2.6.Осуществление муниципальных закупок;

2.7.Подготовку и выдачу разрешений;

2.8.Хранение и распределение материально-технических ресурсов.

_____________